
MATERIÁL BEZ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Active-středisko volného času, příspěvková organizace 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 53 

DNE: 5.10.2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 842/2020/Active 

NÁZEV: 

Výroční zpráva PO Active-SVČ 

ANOTACE: 

Ředitel PO Active-SVČ předkládá dle Pravidel hodnocení ředitelů a ředitelek školských PO ze 
dne 12. 2. 2018 výroční zprávu s komentářem. 

NÁ VRH USNESENÍ: 

Rada města po projednání bere na vědomí ' v ' zprávu PO Active-SVČ, v souvislosti vyrocm 
s hodnocením ředitele PO dle Pravidel hodnocení ředitelů a ředitelek školských příspěvkových 
organizací ze dne 12. 2. 2018 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemnice Měú: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního Odbor školství, kultury, sportu Odbor sociální: 
plánování: a marketingu: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Městské lesy a rybníky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: Předkládá: 



Název materiálu: Výroční zpráva PO Active-SVČ 

Počet stran: 17 

Počet příloh: 2 

Popis 
Výroční zpráva PO Active-SVČ za školní rok 2019/20 popisuje pedagogickou činnost Active-SVČ , 
jak ji stanovuje Školský zákon a vyhláška o zájmovém vzdělávání MŠMT. Součástí předkládaných 
materiálů je i hodnocení ředitele PO Active-ASČ. 

Dopad do rozpočtu města 
Materiál nemá dopad do rozpočtu města 

Geneze případu 
• 

Návrh řešení 
Doporučení RM vzít na vědomí výroční zprávu Active-SVČ za školní rok 2019/20 

Varianty návrhu usnesení 
• Varianty neuvedeny 

Doporučení předkladatele 
Doporučení RM vzít na vědomí výroční zprávu Active-SVČ za školní rok 2019/20 

Stanoviska 
Odbory MěÚ doporučují vzít na vědomí výroční zprávu Active-SVČ za školní rok 2019/20 



Active - středisko volného času, příspěvková organizace, 
"' Zd'ár nad Sázavou, Dolní 3 

Dolní 3, 591 Ol Žďár nad Sázavou, tel. 566 621 515 
e-mail: activezdar@activezdar.cz 

active 
~~··~· 

STŘEDISKO 
VOLNÉHO 
ČASU 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

Zpracoval 
Mgr. Luboš Straka 

ředitel Active - SVČ 
Září 2020 



Úvod 

Active - středisko volného času, příspěvková organizace se sídlem Žd'ár nad Sázavou, 
Dolní 3, je školské zařízení působící v oblasti zájmového vzdělávání a realizace volného času 
dětí, mládeže a dospělých. Active-SVČ navazuje na činnost Domu dětí a mládeže ve Žd'áře 
nad Sázavou, který ukončil svoji činnost jako výchovně vzdělávací instituce zřizovaná 

Krajem Vysočina k 31. 12.2009. Od 1. 1. 2010 je zřizovatelem město Žďár nad Sázavou. 
Active-SVČ je nedílnou součástí sítě škol a školských zařízení Kraje Vysočina a patří 

k moderním školským organizacím. Rozsahem své činnosti je největším zařízením tohoto 
typu v Kraji Vysočina a patří i k největším v rámci celé České republiky. Je plně uznávaným 
volnočasovým školským zařízením, a to nejen dětmi a mládeží, ale jejich rodiči, širokou 
veřejností, občany města a organizacemi. Kvalitní práce s velmi dobrými výsledky a vhodné 
prostorové a materiální podmínky jsou pevným základem zájmu veřejnosti o jednotlivé druhy 
činnosti, které Active- SVČ poskytuje. 

Personální zabezpečení 

Personální zabezpečení zůstává i nadále základní podmínkou úspěšného fungování 
organizace a jeho předností. Stabilní pracovní kolektiv fundovaných, zkušených, ale i 
mladých pracovníků na odpovídající profesionální úrovni, se zájmem neustále se vzdělávat a 
zkvalitňovat svoji práci, je trvalou podmínkou úspěšného fungování a rozvoje organizace. 
Nejedná se jen o stálé zaměstnance, ale i o externí spolupracovníky. Kolektiv interních 
zaměstnanců včetně ředitele se ve školním roce 2019/20 pozměnil a především se rozšířil o 
školní asistenty, které jsme zaměstnali v rámci projektu MŠMT Šablony II. Pracovní kolektiv 
posílili 3 noví pracovníci, kteří se velmi dobře zapojili do činnosti Active-SVČ. Změna 
nastala i na pozici zástupce ředitele, kdy byly jmenovány dvě nové zástupkyně Mgr. Zdena 
Volavá a Mgr. Renata Vránková. U externích zaměstnanců dochází v posledních letech 
k větší obměně pracovníků a to především z důvodu odchodu mladých pracovníků za 
vysokoškolským studiem mimo Žďár nad Sázavou. Počet pracovníků plně odpovídal 
potřebám k zajištění kvalitního fungování organizace, ale zároveň vedl i k vyšším finančním 
nárokům na mzdové prostředky, které se ale podařily zabezpečit právě v rámci projektu 
Šablony II. 

Činnost Active- SYČ ve školním roce 2019/2020 zajišťovali tito interní zaměstnanci: 

Mgr. Luboš Straka 
Mgr. Renata Vránková 
Mgr. Zdena Volavá 
Jaroslava Lánová 
Zbyněk Kalina 
Jan Revay 
Eliška Koutníková 
Sára Šoukalová 
Jakub Volf 
Michaela Zobačová 
Filip Straka 
Lucie Chromá 
Jitka Kalasová 
Kateřina Padalíková 
Ing. Eva Valentová 
Bc. Iveta Svobodová 
Miroslava Odehnalová 

ředitel 

zástupce ředitele 
zástupce ředitele 
vedoucí oddělení soutěží 
vedoucí oddělení tělovýchovy a sportu 
vedoucí oddělení techniky 
vedoucí oddělení pohybových aktivit a tance 
pedagog oddělení pohybových aktivit a tance 
pedagog oddělení pohybových aktivit a tance 
pedagog oddělení pohybových aktivit a tance 
pedagog - Active club 
pedagog - Active club 
školní asistent 
školní asistent 
školní asistent 
hlavní ekonomka 
ekonomka, PAM 



Vladimír Vytlačil 
Bohumil Růžek 
Marie Klímová 
Dagmar Siebenbiirgerová 
Nadja Musilová 
Romana Gadžiová 

školník 
školník 
recepční + kuchařka 
recepční + kuchařka 
uklizečka 

uklizečka 

Kromě stálých zaměstnanců v Active- SVČ pracovalo 89 externích pracovníků. Externisté 
rovněž pomáhali při zabezpečování provozu Active clubu, kulturních a společenských akcí 
pro veřejnost a při zajišťování letních táborů. Na Active SVČ pravidelně pracovali 
v uplynulém školním roce tito externí pracovníci: 

Ambrožová Eva - orientální tance 
AuQustová Karolína - DEPO 
Bezchlebová Klára - balet 
Blažíček Robin - pilates 
Coufal Matyáš - nerf 
Dítětová Andrea - streat dance 
Dlouhá Pavla - spinning, alpinning 
Dokulilová Markéta - sportovní gymnastika 
Doležalová Markéta - moderní gymnastika 
Dvořáková Tereza - flétna 
Gruntová Berenika - Klavír, varhany 
Hájková Kateřina - DEPO, výtvarná dílnička 
Havlíčková Aneta - aerobic 
Hamáková Pavlína - stolní tenis 
Havířová Barbora - aerobic, tabata 
Hofman Petr - kytyra 
Houfová Milena - keramika 
Humlíček Hynek, Mgr. - lyžování 
Chalupa David - parkur 
Chromá Nikol - moderní gymnastika 
Chyba František - stolní tenis 
Chylíková Věra - matematika 
Janečková Martina - turistika 
Janů Petr, Ing. - varhany 
Jirásková Blanka - bodystyling 
Kadlec Petr, Bc. - volejbal 
Klímová Michaela - DEPO 
Kloudová Lenka - Aktivně s Activem 
Knápková Alena - spinning, alpinning 
Kociánová Jarmila - power jóga 
Kocman Rudolf - posilování pro ženy 
Kocmanová Hana - posilování ženy 
Kos Matěj - www stránky, florbal 
Kubíčková Michaela - sportovní gymnastika 
Kůžel Antonín - parkour, break dance 
Křivánek Ivo - letečtí modeláři 

Křižovič Martin, lnQ. - astronomický 
Lánová Ivana - varhany, flétna 
Major Jan - sebeobrana 
Marshallova Monika - posilování pro ženy 
Mička Jan, Mgr. - spinninQ 
Michlová Kristýna - myslivecký 
Miliánová Michala - moderní a sportovní gymnastika 
Miluška Marek - slackline 



Moravcová Lucie - streat dance 
Moravcová Hana - streat dance 
Mynář Milan - plastikoví modeláři 
Nechanická Daniela - orientační běh 

Nechanický Jan - orientační běh 

Neubauerová Marie - mod. ~wmnastika, pilates, balance ball 
Novák Zdenek - sportovní střelba 
Novotný Petr - break dance, streat dance 
Oubrechtová Zdeňka - základy lezení 
Pavlíčková Alžběta - streat dance 
Pečinka Jan - streat dance 
Pelán Zdeněk - parkour 
Petrová Erika - mažoretky 
Plachta Marek - kytara 
Plocková Kristýna - mažoretky 
Pohanková Markéta - atletika 
Polívková Romana - Spinning 
Pošvicová Natálie - tenis 
Procházková Ladislava - posilování ženy, spinning 
PrOger Luboš - aktivně s Activem 
Revayová Andrea, Mgr. - moderní gymnastika 
Rosecká Alena - orientační běh 

Sejkora Josef - DEPO 
Strejček Michal - flowin, alpinning, spinning 
Sýkora Vladimír - turistický 
Šebesta Jan - volejbalová příprava 
Šimurdová Romana - výtvarka 
Šmíd Jan - box 
Štědroňská Hana - country tance 
Šubrt Václav - sportovní střelba 
Topinková Martina - volejbal 
Trembaczová Markéta - moderní gymnastika 
Tulisová Barbora - power jóga 
Vaňková Petra - moderní tanec 
Vašík Dobroslav, Ing. - lyžování 
Verner Matěj - parkour 
Veselský Roman, Mgr. - stolní tenis 
Vavříková Lucie - Klavír, varhany 
Večeřa Pavel - šachy 
Veselý Pavel - volejbal 
Veselý Petr - volejbal 
Vítek Michal - kytara 
Zvěřinová Lenka - jumping 

Zobačová Kateřina - sportovní gymnastika 
Žáková Adéla - badminton 

Na činnosti Active- SVČ se kromě externích pracovníků podílelo i dalších 200 pracovníků 
na dohody o provedení práce. Jednalo se především o učitele ZŠ a SŠ, garanty a porotce 
soutěží a vedoucí na letních táborech. 



Výchovně vzdělávací činnost 

Výchovně vzdělávací činnost Active- SVČ vychází z vyhlášky MŠMT ČR č.279/2012 Sb. 
o zájmovém vzdělávání a ze zřizovací listiny schválené usnesením Zastupitelstva města Žďár 
nad Sázavou ze dne 19. ll. 2009 a platné od 1. 1. 201 O. 

Činnost Active- SVČ v uplynulém školním roce 2019/2020 probíhala ve stejném rozsahu 
jako v předešlých letech. Došlo k zařazení nových aktivit jak v oblasti pravidelné, tak i 
nepravidelné činnosti. Jako velmi důležité pro celkovou nabídku volnočasových aktivit se i 
nadále jeví vybudování Active clubu - centra pohybových aktivit. Výborné prostorové 
podmínky pro sportovní a pohybové aktivity nám umožňují nabízet široké spektrum této 
zájmové činnosti. Nemalý význam Active clubu je i z hlediska ekonomického. Díky 
finančním příjmům z provozování Active clubu, může naše organizace i nadále vykazovat 
kladné hospodaření. 

Sportovní a pohybové kroužky tvoří většinu v nabídce zájmových aktivit. Pozitivním 
prvkem činnosti je nabídka vzdělávacích pořadů a aktivit pro dospělé a seniory. Dobrá byla 
práce i v oblasti grantové politiky, kde se nám podařilo získat finanční prostředky a to 
především na příležitostné aktivity. 

Ve většině ukazatelů výkonů se nám podařilo udržet zájem veřejnosti, u většiny hlavních 
ukazatelů činnosti došlo k nárůstu akcí nebo účastníků. Významným prvkem v činnosti byla 
opět organizace a zajištění okresních a krajských kol soutěží a olympiád vyhlašovaných 
MŠMT. V této oblasti se nám daří udržovat vysokou kvalitu práce a to i díky podpoře 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. Pro školní rok 2019/20 jsme převzali i organizaci 
vědomostních soutěží a olympiád v okrese Jihlava 

Činnost v jednotlivých oblastech probíhala plynule a úspěšně až do poloviny března 2020, 
kdy byla vyhlášen nouzový stav z důvodu epidemie covid-19. Nouzový stav vyhlášený vládou 
ČR vedl k uzavření škol a školských zařízení včetně našeho Active-SVČ. Tato mimořádná 
situace se projevila do všech oblastí naší činnosti a měla výrazný dopad na celkovou činnost 
Active-SVČ, počty akcí, účastníků, soutěží, provoz Active clubu a turistické chaty Sklené a 
především velký dopad do ekonomiky Active-SVČ, kdy ztráty představovaly částku přes 700 
tis. Kč. 

Pokud shrneme celkovou nabídku aktivit, kterou jsme za školní rok 2019/2020 
uskutečnili, dojdeme k tornu, že návštěvnost Active-SVČ právě s ohledem na epidemii 
výrazně poklesla. Hlavní kritérium hodnocení je pravidelná zájmová činnost. V této oblasti 
jsme dosáhli jednoho z historicky nejvyšších počtu účastníků a to 2 254 v 186 zájmových 
útvarech. Z tohoto bylo 183 dětí, 1 860 žáků, 1 student a 21 O dospělých. 

Příležitostných akcí j srne uspořádali 65 s účastí 2 13 8 účastníků. Soutěží vyhlašovaných 
MŠMT jsme uspořádali 42 s účastí 3 133 účastníků. V oblasti spontánních aktivit jsme 
zachovali rozsah nabídky těchto aktivit i počtu zájemců. Proběhlo 15 spontánních akcí 
s účastí 865 účastníků, návštěvnost klubu DEPO představovala 102 spontánních aktivit 
s účastí 820 návštěvníků a nabídka Active clubu 300 spontánních aktivit s účastí 36 343 
cvičících. To je celkem 417 spontánních aktivit s účastí 38 028 účastníků. 

Na turistické chatě Sklené jsme zajistili 39 pobytů, počet ubytovaných byl 1 316, počet 
zajištěných ubytování celkem představuje 3 478 noclehů. Celkem to je o 19 pobytů, 539 
ubytovaných a téměř 2 000 noclehů méně než v předešlém roce. Po odečtení našich táborů a 
soustředění je do statistiky započteno 36 akcí a 2 327 účastníků. 

V táborové činnosti bylo připraveno v průběhu prázdnin školního roku 2019/2020 celkem 
1 O táborů s účastí 259 účastníků. Na těchto táborech se podílelo 57 pedagogických a 
provozních pracovníků. Celkový počet osob a dní na táborech je 1 931. 

Celkový počet nabídky Active - SVČ včetně turistické základny Sklené a táborů je 571 
akcí. Celkový počet návštěvníků je 47 557. To je z důvodu epidemie covid-19 pokles o 238 
akcí a téměř 31 000 návštěvníků. 



Pokud sluneme celkovou čiliDost pravidelnou i nepravidelnou s tím, že u pravidelné byla 
průměrná docházka do kroužků a kurzů 75,1 % a pravidelná čiliDost probíhala 6 měsíců 
v roce, dojdeme u počtu návštěvníků Active - SVČ v pravidelné čiliDosti k číslu 42 319 
účastníků. Celková návštěvnost Active - SVČ v průběhu školního roku 2019/2020 pak byla 
89 876 návštěvníků, což je o více než téměř 50 000 méně než v předešlém školním roce. 

Počet akcí 

1000 200000 

500 100000 

o o 
17/18 18/19 19/20 17/18 18/19 19/20 

1. Pravidelná zájmová činnost 
V oblasti pravidelné zájmové čilU1osti došlo k mírnému poklesu počtu účastníků a to i přes 

zavedení nových zájmových útvarů v oblasti tanečních a pohybových kroužků a rozšíření 
kroužků na dalších základních školách. Počet účastníků pravidelné zájmové čilU1osti dosáhl 
počtu 2 254 členů v 186 zájmových útvarech. To znamená pokles o 88 členů ZÚ. Přes 
pokračující pokles dětí v populaci, což souvisí se současným demografickým vývojem 
v České republice, jsme zařazením nových, atraktivních čiliDostí a dobrou propagací opět 
dokázali, že zájem o kvalitní výuku zájmových útvarů v našem Active- SVČ trvá. 
Z celkového počtu vedli 85 ZÚ interní pracovníci Active - SVČ a 101 externí pracovníci. 
Největší zájem byl o taneční a pohybové kroužky, sportovní kroužky I moderní gyrill1astiku, 
parkour, stolní tenis, odbíjenou, spmiovní střelbu/, stabilní zůstává zájem o hudební kroužky 
/hra na flétnu, kytaru a varhany/ a výtvarné kroužky. Menší stav zájmu je u kroužků 
technických. Členové sportovních kroužků jsou členy Školního spmiovního klubu a pod jeho 
hlavičkou reprezentují Active-SVČ na soutěžích po celé ČR. Bohužel většina kroužků, které 
nás reprezentují na soutěžích, nemohla vzhledem k epidemii na soutěžích stmiovat, protože 
tyto soutěže se nekonaly. 

Celkově lze tuto oblast čiliDosti Active - SVČ hodnotit jako velmi dobrou. Všechny kroužky 
probíhaly až do vyhlášení nouzového stavu bez problémů a po jeho ukončení, jsme všechny 
kroužky, které probíhaly v našich prostorách obnovily a výuka probíhala až do konce června. 
Kroužky na školách bohužel nemohly být znovu otevřeny a členům kroužků jsme na základě 
žádosti rodičů vraceli poměrnou část školného. 

Počet členů ZÚ 
Počet ZÚ 

2350 240 

2300 
220 
200 

2250 180 
2200 160 

17/18 18/19 19/20 17/18 18/19 19/20 

2. Příležitostná činnost 
V oblasti příležitostné čiliDostijsme uspořádali celkově pouze 65 akcí pro 2 138 účastníků. 

Příležitostné akce můžeme rozdělit na výukové programy pro školy a různé . Mezi 
příležitostné jsou počítány i vystoupení zájmových kroužků, účast kroužků na soutěžích a 
prezentační akce Active - SVČ. Tradičně s velkým zájmem ze strany škol se setkávají tvořivé 
dílny pro školy, divadelní představení a besedy. Bohužel většina plánovaných a tradičních 
akcí nemohla z důvodu epidemie proběhnout. Jedinou akcí, kterou jsme od března mohli 
uskutečnit, bylo vyhlášení ceny Talent Vysočiny, které proběhlo za přísných hygienických 
podmínek koncem června. Byl to jubilejní 25. ročník vyhlášení této prestižní ceny, který 



pořádáme ve spolupráci s Krajským úřadem Kraje Vysočina. Kraj Vysočina velmi kladně 
hodnotil uskutečnění této významné společenské akce. 

3. Soutěže 
Organizace soutěží je významný prvek činnosti našeho činnosti Active - SVČ. Z pověření 

Krajského úřadu Kraje Vysočina jsme byli opět organizátory soutěží vyhlašovaných MŠMT a 
AŠSK. V tomto školním roce jsme byli po dohodě s Krajským úřadem Kraje Vysočina 
pověřeni i organizací vědomostních soutěží a olympiád v okrese Jihlava. Tohoto úkolu jsme 
se shostili velmi dobře a až do vyhlášení nouzového stavu soutěže probíhaly v obou okresech 
bez jakýkoliv problémů. Celkem jsme měli pořádat přes ll O soutěží, ale s dopadem epidemie 
jich proběhlo celkem 42 soutěží s účastí 3 133 žáků a studentů 
V tomto školním roce jsme opět pořádali republikové finále v přespolním běhu, tentokrát za 
účasti všech kategorií, tj. III., IV., V. a VI. v Hradci Králové. Soutěže se zúčastnilo 

rekordních 95 školních družstev 688 účastníků. Bylo to jubilejní 25. republikové finále, které 
Active-SVČ pořádalo a zároveň bylo soužeží s největším počtem účastníků v historii všech 
spmiovních soutěží v celé ČR. V rámci škol a školských zařízení v celé ČR jsme v organizaci 
spmiovních soutěží na republikové úrovni historicky na prvním místě. 

Úkolu organizace soutěží a olympiád jsme se zhostili velmi dobře. Organizace soutěží byla 
na vysoké úrovni a její profesionalita je oceňována jak školami, tak i pedagogy, kteří na tyto 
soutěže přijíždějí. Velkým pozitivem soutěží je propracovaný informační systém, kde veškeré 
infmmace o soutěžích, jako termínový kalendář, evidence přihlášek, propozice i výsledkové 
listiny jsou na webových stránkách Active - SVČ. 

Počet soutěží 

17/18 18/19 19/20 

4. Prázdninová činnost 

20000 

10000 

o 

Počet účastníků 

17/18 18/19 19/20 

I prázdninová činnost byla epidemií covid-19 poznamenána, ale ne tak výrazně, jako ostatní 
typy činnosti. Naopakjsme rodičům ve Žďáře a okolí nabídli větší počet příměstských táborů, 
aby měli svoje děti kam svěřit z důvodu případného nedostatku dovolené. Nabídli jsme 9 
příměstských táborů a nakonec jich proběhlo 5. V pobytových táborech jsme pokračovali 
v organizaci táborů jako v minulém roce. Opět jsme připravili nabídku zahraničních táborů, 
kde jsme měli připraveny 2 pobyty, které se ale nakonec neuskutečnily. Na Skleném jsme 
zorganizovali 4 pobytové tábory a 1 pobytový tábor ve Smrčné. 

Celkem bylo připraveno v průběhu prázdnin školního roku 2019/2020 10 táborů s účastí 
307 účastníků, tj. nárůst o 2 tábory a pokles o 62 účastníků oproti předchozímu roku. Na 
táborech se podílelo 48 pedagogických a provozních zaměstnanců a celkový počet osob a dní 
na táborech je 1 931. 

počet táborů počet účastníků 

15 500 

10 

5 o 
o 17/18 18/19 19/20 

17/18 18/19 19/20 



5. Spontánní činnost a individuální činnost 
V oblasti spontánních aktivit jsme zachovali rozsah celkové nabídky. Na návštěvnosti se 

především kladně podílí zájem veřejnosti o pohybové aktivity v Active clubu, kde ale zájem 
bohužel v posledních letech nestoupá, ale naštěstí ani neklesá. Přesto, že každoročně 

zavádíme nové pohybové aktivity, letos to bylo Tai-chi, tak novinky spíše přitáhnou stávající 
zákazníky zjiných aktivit, kde nastane pokles. Velký zájem je o cvičení tabata a trvalý 
zájem je u posilovny, což souvisí s novými cvičebními prvky, běhacími pásy a eliptickými 
trenažery, které jsme v posledních letech pořídili. Active club byl otevřen v podstatě 
nepřetržitě , včetně sobot, nedělí i svátků a to 12 hodin denně do 8. března . Pak byl z důvodu 
nouzového stavu uzavřen a činnost jsme obnovili za zpřísněných hygienických podmínek ll . 
května. 

Active club tradičně nabízel tyto sportovní sály: tělocvičnu, spinningový sál, relaxační sál, 
squashové centrum, kvalitně vybavenou posilovnu, zrcadlový cvičební sál, taneční sál a 
úpolový sál. Posilovna byla volně přístupná za poplatek po celou provozní dobu. Celková 
nabídka Active clubu činila 301 dnů a návštěvnost byla 36 343 návštěvníků, tj. 826 cvičících 
týdně. Pokud do statistiky zahrneme děti a dospělé ze zájmových útvarů, které Active club 
navštěvovaly, tak celková návštěvnost představovala 51 739 cvičících, tj. týdně 1 122 
návštěvníků. 

V době školního vyučování a vedlejších prázdnin pracoval rovněž pro děti a mládež 
s výjimkou nouzového stavu Klub DEPO a to denně od 14 do 18 hodin. Za celý rok DEPO 
připravilo nabídku 102 otevřených dnů a navštívilo jej 820 návštěvníků. DEPO nabízelo 
k činnosti internetovou pracovnu, hernu s kulečníkem, šipkami a stolním tenisem, klubovnu 
se stolními hrami a čajovnu. Za spontánní aktivitu můžeme rovněž považovat vstupní 
vestibul, kde se děti mohou seznámit s nabídkou akcí, které Active- SVČ pořádá. 

Pro veřejnost jsme připravili 15 spontánních akcí s účastí 865 účastníků. Celková 
návštěvnost všech spontánních aktivit byla 38 028 účastníků při nabídce 418 aktivit. 

Přehled návštěvnosti jednotlivých pohybových aktivit v Active clubu: 

alpinninQ 660 ročně ti. 15,0 týdně 

horolezecká stěna 102 ročně tj . 2,3 týdně 

flowin 45 ročně tj. 1 ,O týdně 

tab a ta 2072 ročně tj . 47,1 týdně 

posilovna 6742 ročně tj . 153,2 týdně 

powerjóga 936 ročně tj. 21,3 týdně 

pronájmy sálů 12120 ročně tj. 275,5 týdně 

pronájmy TV 7920 ročně tj . 180,0 týdně 

bodystyling 927 ročně tj. 21 '1 týdně 

spinning 1 945 ročně tj. 44,2 týdně 

sguash 1957 ročně tj. 44,5 týdně 

pilates 150 ročně tj . 3,4 týdně 

tai chi 150 ročně tj. 3,4 týdně 

jumpinQ 483 ročně ti . 11 ,O tý_dně 

TRX 124 ročně tj. 2,8 týdně 

Počet návštěvníků 

50000 

o 
17/18 18/19 19/20 



6. Služba školám 
V oblasti služeb školám jsme pokračovali v organizaci a zajišťování lyžařských a 

cyklistických kurzů pro školy a školní výlety. Na turistické chatě ve Skleném nabízíme 
školám velmi dobré ubytovací a stravovací podmínky. V průběhu roku jsme pro školy zajistili 
12 vícedenních kurzů, ll sportovních soustředění, 8 víkendové pobyty, 8 krátkodobých 
pronájmů a 3 táborů. Celkem to bylo 39 pobytů pro 1 316 ubytovaných. To je vzhledem k 
epidemii covid-19 o 19 pobytů a 1855 nocí méně něž v předešlém roce. Celkový počet 
realizovaných ubytování byl 3 478 nocí. Počet ubytovaných a realizovaných nocí mimo naše 
tábory byl2 327 nocí, což je téměř o 1 000 méně než v předešlém roce 

Rozsah poskytovaných služeb tvoří zajištění ubytování, případně stravování. Výukovou 
část kurzů si školy zajišťují samostatně. 

Péče o majetek 

Active - SVČ realizoval v roce 2019/20 svoji činnost ve čtyřech objektech. Všechny 
objekty byly řádně udržovány a hospodárně využívány. 

pracoviště Dúm dětí a mládeže, Žďár nad Sázavou, Horní 2 

Budova DDM je v částečně uspokojivém technickém a provozním stavu a odpovídá 
požadavkům pro kvalitní výchovně vzdělávací činnost. V loňském roce proběhla drobná 
údržba budovy. Společně s oddělením Technické správy města jsme se podíleli na zpracování 
projektu rekonstrukce bývalé prodejny PaČ na kanceláře pro pobočku VZP 

pracoviště Active - SVČ a Active club, Žďár nad Sázavou, Dolní 3 

Jedná se o komplex budov, který Active získal převodem z Pedagogického centra Jihlava 
v roce 2001. Pracoviště se skládá ze tří budov.: 
V první budově je v přízemí vstupní vestibul Active clubu s barem a jeho zázemím a v 1. 
patře tělocvična s umělým povrchem. 
Ve druhé budově jsou v přízemí šatny a sociální zázemí pro cvičební sály a squashové 
centrum. V 1. patře šatny a sociální zázemí pro tělocvičnu a cvičební sály. 
Ve třetí budově je v přízemí posilovna a aerobicový sál. V 1. patře úpolový sál, taneční sál, 
relaxační sál a spinningový sál. Ve 2. patře jsou kanceláře Active- SVČ. 

Active club je dnes největším fitness centrem ve Žďáře nad Sázavou a nabízí pro pohybové 
aktivity tělocvičnu s umělým povrchem, posilovnu, tři squashové kurty, aerobicový sál, 
spinningový sál se 12 spinnery, taneční sál, relaxační a úpolový sál. Vše je doplněno zázemím 
šaten, sociálního zařízení a fit barem. V budově probíhala pouze drobná údržba. V rámci 
zlepšení podmínek pro cvičící jsme zrealizovali nákup 12 nových spinnerů v hodnotě téměř 
500 tis. Kč 

pracoviště Turistická chata Sklené 

Budova turistické chaty byla rekonstruována v roce 2000. Chata poskytuje velmi dobré 
ubytovací a stravovací možnosti. To se projevuje i na zájmu škol a dalších subjektů o její 
využití. V loňském školním roce došlo k zateplení budovy s výměnou větší části oken a 
realizaci nové fasády, která byla investičně zajištěna zřizovatelem Městem Žďár nad Sázavou. 
V tomto školním roce jsme v rámci vlastních finančních prostředků realizovali dokončení 
úprav víceúčelového hřiště. Pro příští rok plánujeme stavbu skladu kol a pergoly, které měla 
proběhnout v letošním roce, ale z důvodu omezení rozpočtu města se nerealizovala. 

pracoviště rela-eační objekt Koníkov 

Rekreační chalupu Koníkov jsme získali bezúplatným převodem v roce 2003 od Kraje 
Vysočina. Chalupa slouží k drobné rekreaci a v roce 2016 byla se souhlasem zřizovatele 



pronajata občanskému sdružení Pro Strachujov, které chalupu využívá pro svoji činnost a 
zároveň ji udržuje. Koníkov slouží i pro víkendové akce kroužku Aktivně s Activem. 
Sdružení provádělo drobnou údržbu objektu. 

Podmínky pro činnost a zabezpečení Active - SVČ 

Zřizovatelem Active-SVČ je od 1. 1. 2010 Žd'ár nad Sázavou. Do tohoto data byl 
zřizovatelem původního DDM Kraj Vysočina. Se změnou zřizovatele souvisely i změny 
v ekonomice Active - SVČ, správa majetku a systém dotací. 

Z hlediska přímých dotací, tj. dotací na mzdy zaměstnanců, finanční prostředky dostáváme 
ze státního rozpočtu prostřednictví Kraje Vysočina. Přímé dotace na mzdy bohužel plně 
nepokrývají mzdové potřeby organizace. Navíc zvyšováním platů ve školství, které opět není 
plně státem pokryto, neustále zvyšuje částky potřebné na pokrytí mezd. V školním roce 
2019/20 se nám podařilo mzdové prostředky doplnit z projektu Šablony II a díky tomu ušetřit 
vlastní finanční prostředky, které jsme do mezd vkládali. Tento projekt nám i přes dopad 
epidemie covid-19 a propad tržeb umožnil udržet rozpočet organizace v kladných číslech. 
Z hlediska provozních dotací přetrvávají nadále zhoršené podmínky. Město Active - SVČ 
poskytuje nižší provozní dotaci než původní zřizovatel a to ve výši 1 1 02 tis. Kč, ze kterého 
platíme městu nájemné ve výši 700 tis. Kč. Provozní dotace tedy v podstatě činí 400 tis. Kč 
při provozních nákladech asi 5 000 tis. Kč. V rámci úspory rozpočtu města byl náš provozní 
příspěvek ponížen o 76 tis. Kč. V prvním pololetí 2020 jsme se s tímto stavem vyrovnali a 2. 
pololetí je velkou neznámou. Vše se bude odvíjet od rozsahu naší činnosti a případnému 
dopadu druhé vlny epidemie covid-19. Věříme, že v případě negativního ekonomického 
vývoje nám náš zřizovatel pomůže situaci řešit. 

Financování soutěží vidíme jako trvale velmi pozitivní. Kraj Vysočina ze svého rozpočtu 
významnou měrou financování soutěží posiluje a finančních prostředků na organizaci a 
zabezpečení soutěží je dostatek. Jako velmi dobrou vidím i spolupráci s Odborem školství, 
mládeže a sportu KÚ. 

Stejně velmi dobrou spolupráci má Active-SVČ se Školním sportovním klubem při Active
SVČ. Klub se ze svých finančních prostředků podílí na pořizování sportovního vybavení a 
především zajištění účasti sportovních kroužků na soutěžích okresních, krajských i 
celostátních. Důkazem jsou především moderní gymnastky, volejbalisté, taneční skupiny a 
další kroužky. Činnost školního sportovního klubu je podporována z grantového programu 
města, ale především z programů podpory z Kraje Vysočina. 

Podmínky prostorové byly zhodnoceny v části péče o majetek a lze je hodnotit jako velmi 
dobré a to ve všech objektech. 

Závěrem muzeme školní rok 2019/2020 hodnotit jako velmi výjimečný. Celý systém 
fungování organizace byl významně narušen epidemií covid-19. I přes tuto epidemii jsme se 
snažili plnit naše poslání a poskytnout dětem, mládeži a všem obyvatelům našeho města 
možnost smysluplného využití volného času. 

Kvalita výchovně-vzdělávací práce byla opět vysoká. Tradičně jsme bez jakýchkoliv 
problémů uskutečnili nabídku zájmových kroužků a kurzů, podařilo se nám uskutečnit část 
významných společenských akcí. Kvalitně jsme zabezpečili významný prvek naší činnosti, 
kterým je organizace soutěží a olympiád. Zde jsme pokračovali v tradici pořádání 

republikových finále. Pořádali jsme finále v přespolním běhu v Hradci Králové, ale bohužel 
již neproběhlo květnové republikové finále v házené ve Žd'áře nad Sázavou a Novém Veselí. 

Po ekonomické stránce se nám dařilo přibližně do začátku epidemie stejně úspěšně jako 
v předešlém roce. Ekonomickým provozem, navýšením příjmů ze školného a celkovými 
úsporami jsme dosáhli i velmi dobrého hospodářského výsledku za rok 2019 a kladného 
výsledku za 1. pololetí 2020 



Active-středisko volného času, příspěvková organizace 

Věc: Hodnocení ředitele PO Active-SVČ 

Příloha č.2 

la. Manažerské schopnosti- ředitel má odpovídající vzdělání a profesní znalosti, průběžně 

se účastní vzdělávacích projektů NIDV- v roce 2019/2020- 1 projekt. V rámci řízení 

uplatňuje i znalosti získané z dalších aktivit souvisejících s činností organizace: 

člen Republikové rady Sdružení domů dětí a mládeže ČR -17let 

předseda Krajské rady Asociace školních sportovních klubů ČR -19 Let 

předseda Všesportovního kolegia Kraje Vysočina- 13 let 

lb. Podmínky pro zvyšování odborné úrovně zaměstnanců jsou dány ročním plánem 

vzdělávání. Vzdělávacích akcí a seminářů se účastní pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci. 

Jeden zaměstnanec dálkově studuje, 

lc. Agenda stížností je vedena. V roce 2019/20 jedna stížnost ze strany rodičů účastníků 

činnosti. Stížnost se týkala vracení školného za neodučené hodiny způsobené epidemií 

covid-19. Stížnost vyřešena 

ld. Dokumentace školy je řádně vedena, viz. inspekční zpráva ČŠI z února 2017 

le. Měření spokojenosti klientů je dáno stabilním a vysokým počtem účastníků pravidelné i 

nepravidelné činnosti. V roce 2019/20 zapsáno do pravidelné zájmové činnosti 2 254 

účastníků v 183 kroužcích či kurzech, což je historicky nejvyšší počet. Za školní rok 2019/20 

prošlo všemi aktivitami Active-SVČ i přes epidemii covid-19 a dvouměsíční uzavření téměř 90 

tis. návštěvníků. Active je největším školským zařízením tohoto typu v Kraji Vysočina a patří 

mezi 10 největších v rámci České republiky. 

lf. Vize a strategický plán je zpracován do roku 2026. Plnění strategického plánu a rozvoje je 

významně závislé na investičních prostředcích zřizovatele. Co se týká rozvoje výchovné a 

vzdělávací činnosti, je plán plněn. Každoročně jsou nabízeny nové aktivity, kroužky, pořady, 

soutěže. 

2a. Kvalita materiálů do rady- materiály jsou předkládány v požadovaném rozsahu 

2b. Termíny předkládání materiálů jsou plněny 

2c. Zohlednění závěrů kontrol- ve školním roce proběhly kontroly z Krajského úřadu Kraje 

Vysočina a externí audit Finauditu. Kontroly neshledaly žádné nedostatky a porušení 

předpisů. 

2d. Vlastní hodnocení školy- Active-SVČ po stránce pedagogické dosahuje dlouhodobě velmi 

dobrých výsledků. V roce 2019/20 bylo zapsáno do pravidelné zájmové činnosti 2 254 

účastníků v 183 kroužcích či kurzech. Za školní rok 2019/20 prošlo všemi aktivitami Active

SVČ i přes epidemii covid-19 a dvouměsíční uzavření téměř 90 tis. návštěvníků. Active je 

největším školským zařízením tohoto typu v Kraji Vysočina a patří mezi 10 největších v rámci 

České republiky. 



V rámci státních opatření v souvislosti s epidemií covid-19 jsme v době uzavření škol 

poskytovali dětem v některých kroužcích distanční výuku. Stejně tak jsme postupovali u 

některých kurzů pro dospělé. Po ukončení uzavření škol jsme obnovili činnost kroužků, které 

probíhali v našich budovách {do škol jsme nemohli). Uskutečnili jsme všechny plánované 

letní tábory a nabídli rodičům navíc 6 pří městských táborů. 

Po stránce ekonomické a provozní jsou výsledky rovněž velmi dobré. Active-SVČ hospodárně 

a účelně využívá finanční prostředky, což dokazuje kladný hospodářský výsledek za rok 2019 

ve výši 502 tis. Kč a za první pololetí roku 2019 ve výši 73 tis. Kladného výsledku v pololetí 

roku 2020 jsme dosáhli i přes výrazný propad tržeb v důsledku epidemie covid-19 a to 

propadu tržeb v Active dubu, vracení školného rodičům, propadu pronájmů za pobyty na 

turistické chatě ve Skleném. Celkový propad tržeb byl ve výši přes 700 tis. Kč. Celkové příjmy 

organizace dosáhly za rok 2019 výše 20 254 tis. Kč, což je o 3 500 tis. Kč více než v roce 

předešlém. Velmi dobré a hospodárné využívání finančních prostředků konstatovaly rovněž 

kontroly z Kraje Vysočina i externí audit. 

2e. Vzájemná komunikace a informovanost zřizovatele je na dobré úrovni. Active-SVČ 

předkládá zřizovateli Výroční zprávu za příslušný školní rok a Rozbor hospodaření organizace 

za kalendářní rok. 

3a. Spolupráce s rodičovskou veřejností je formou zasílání informačních emailů, které 

hromadně umožňuje systém Domeček. Tento systém se velmi dobře uplatnil v souvislosti 

s epidemií covid-19 a podávání informací rodičům. Spolupráce s rodiči a veřejností je dále 

prostřednictvím webových stránek a facebooku. Dotazníková šetření se týkají především 

letních táborů a aktivit v Active dubu. 

3b. Propagace Active-SVČ se děje na základě ročního plánu propagace. Jedná se o letáky 

s nabídkou zájmových útvarů do všech schránek ve městě a blízkém okolí. Dalšími formami 

jsou webové stránky, facebook, emaily, plakáty do škot články do Žďárského zpravodaje. 

3d. Active-SVČ spolupracuje s většinou příspěvkových organizací města, především se 

školami. Vzdělávací programy pro školy, soutěž Všeználek, sportovní a vědomostní soutěže 

apod. Nabídka činností v Active dubu 

3e. Active-SVČ je aktivně zapojen do organizace vědomostních a sportovních soutěží pro 

základní a střední školy. Tyto soutěže organizačně zajišťuje na okresní úrovni a 10 soutěží na 

krajské a 2 na celostátní úrovni. Pořádá okresní kolo Středoškolské odborné činnosti. V rámci 

sportovních soutěží Active-SVČ koordinuje, řídí a financuje veškeré školní sportovní soutěže 

v Kraji Vysočina, to je přes 200 soutěží ročně. V roce 2019/20 Active pořádalo vědomostní 

soutěže i v okrese Jihlava a vyšlo vstříc Kraji Vysočina v jejich zabezpečení. Active pořádalo 

republikové finále základních a středních škol v přespolním běhu. V rámci soutěží jsme 

uspořádali v minulém školním roce 42 soutěží MŠMT pro více než 3 tis. žáků a studentů. 

V rámci příležitostných a spontánních akcí jsme uspořádali 65 akcí s účastní přes 2 tisíce 

účastníků. Počet soutěží a především akcí byl výrazně ovlivněn epidemií covid-19, protože od 

začátku března nemohly tyto akce probíhat 

Mgr. Luboš Straka 

ředitel Active-SVČ 


